
we¿¿m
N°79/á -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 11 1 JUL 2023
VISTO:

La Resolución Directoral Regional N9 250 2023-DRA.T/GQB.REG.TACNA de Techa 19 de junio 
del 2023, Memorando Múltiple N9 041-2Q23-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 21 de junio del 
2023, Informe N- 008-202 3-U PE R-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 26 de junio del 2023, Informe 
N9'124-2023- UPER-QA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 03 de julio del 2023, Oficio N? 278-2023-OA- 
DKA J/GOB.HEG.TACNA de fecha 04 de julio del 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Artículo V de la Ley N'? 27867. Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 
. modificatorias, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía 

^ “ 0 \  política, económica y administrativa en asuntos de su competencia;

Que, el Artículo 147 literal a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como Programa de Incentivos a los Trabajadores de la Administración 
Pública entre otros la felicitación escrita;

Que, mediante Resolución Directoral Regional N9 250-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 
19 de junio del 2023, se resuelve en su Artículo Primero: INSTITUIR, el 24 de junio de cada año como 
el Aniversario de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, fecha en la cual se podrá realizar eventos 
y actividades celebratorias que logren estrechar los lazos de compañerismo y contribuir al desarrollo 
y bienestar social del Servidor Público que labore en la Entidad;

Que, mediante Memorando Múltiple N9 041-2023 OA-DRAT/GOB.RLG.TACNA de fecha 21 de 
junio del 2023, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna, hace la invitación a los servidores (as) de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, para el 
Desfile y Ceremonia Protocolar a realizarse el día 24 de junio del 2023, en conmemoración de 
celebrarse el "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA";

Que, mediante Informe N9 008 2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 26 de junio 
del 2023, suscrito por el Control de Asistencia -  Unidad de Personal de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, informa de la Asistencia del Personal de la DRA. TACNA, que participó en el desfile 
Institucional por el "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA", realizado el día domingo 25 de 
junio del 2023;

Que, mediante Informe N° 124-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 03 de julio 
del 2023, el Jefe de la Unidad de Personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, remite a la 
Oficina de Administración el Informe N9 008-2023-UPLR-OA-DRA.T/GOB.REG .TACNA;

Que, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
remite a la Oficina de Asesoría Jurídica el Oficio N? 278-2023-OA DRA.T/G'OB.REG.TACNA de fecha 04 
de julio del 2023, para el Acto Resolutivo de felicitación correspondiente;

Que, de acuerdo a lo establecido en las consideraciones precedentes, es necesario felicitar a 
los/as Servidore/as de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que han participado en el desfile por

Página 1 de 4



N° -2023-DRA.T/GCIB.REG.TACNA

íl 1 JUL 2023FFCIIA:

conmemorarse el "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA", por lo que es necesario emitir el 
Acto Resolutivo de agradecimiento o felicitación correspondiente.

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, sus modificatorias y TUO en armonía con la ley N9 27867, Ley 
Orgánica de los Gobierno Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas en la 
Resolución Ejecutiva Regional 279-2023-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de leí Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR, a los servidores /as de la Dirección Regional 
de Agricultura Tacna, que han participado en el Desfile del Paseo Cívico de Tacna, por conmemorarse 
el día 24 de junio del 2023 "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA", al personal que se detalla a 
continuación:

N APELLIDOS Y NOMBRES

1 TICO NA TELLEZ, LUIS ENRIQUE
2 AYCA COHAILA, OMAR RUBEN
3 CASSANA TORRES, FERNANDO ARTURO
4 FLOR CHAVEZ, JACINTO LUIS
5 GUISA RIOS, RICARDO ENRIQUE
6 HERRERA CHIPANA, CESAR
7 RIVERA MAMANI, ARMANDO
8 RONDON ZAPATA, JAVIER
9 VILLEGAS LIMA, ELISBERTO REY
10 VIZCARRA OVALLE, RONNY FERNANDO
11 ZAPATA RAMIREZ, KAREN JEANETTE
12 ARENAS CARPIO, WALTER AUGUSTO
13 ARISMENDI QUISPE, SERGIO NICOLAS
14 BRAVO DE AVALOS, LDLJVIGES MAMERTA
15 CAHUANA VARGAS, ROBERTO SANTOS
16 CAQUI COHAII.A, RUPERTO TOMÁS
17 CHAVE7 C.CALLA, HERMOGENES
18 COLQUE CAIPA, VALENTIN HERNAN
19 ESPADA SALGADO, JORGE LUIS
20 FLORES GUERRERO, ENRIQUE ARTURO CRISTIAN
21 Fl ORES TUNQUIPA, CASIMIRO
22 FRANCO COPAJA, ANTONIO
23 GONZALES QUISPE, YANET PAULINA
24 HUISA MARCA, LUCIANO
25 LAURENTE GAUNA, FREDY
26 LOZA FERNANDEZ, IIENRY PERCY

Página 2 de 4



-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 1 1 JUL 2023
27 MAMAN! CORONADO, NICASIO FORTUNATO
28 MAMANI M A RAZA, MERCEDES JUANA
29 MAMANI ROMERO, ALFONSO ESTEBAN
30 MONTALVO GUTIERREZ, URIEL MAXIMO
31 NIETO TICONA, PERFECTA
32 RAMOS ESCOBAR, EDGAR RUFINO
33 RAMOS FLORES, FRANCISCO
34 SILVESTRE TICONA, SOLEDAD MARLENE
35 VALENCIA ARCE, DAVID MANUEL
36 VELASQUEZ TEJADA, JORGE
37 VILCA MAMANI, AURELIANO
38 ZUBIETA KOLAN, BERTFIA ANA MARÍA
39 AGUIRRE ARIAS, FELIPE GREGORIO
40 CIHAMBE CALIZA YA, FREDY
41 CUBA ACOSTA, HERNAN JAIME
42 MARCA DUEÑAS, OMAR ALBERTO
43 POCH 1 BARRA, MANUEL ALEXANDER
44 RAMOS ORDOÑEZ, JESUS JUAN
45 RAMOS ORDOÑEZ, JOSE JUSTO
46 APAZA JINEZ, MARCIAL
46 ARCE VARGAS, MIRIAN EVELYN
47 BANDA CARPIO, MERCEDES VILMA
48 BARRIOS TELLERIA, CHRISTIAN SANTIAGO
50 BENAVEN TE ARENAZA, LUCERO VERONICA
51 BRAÑEZ GONZALES, MAGALY VICTORIA
52 CASTRO GARCIA, JAVIER
53 CRUZ RUIZ, LEONCIO
54 FERNANDEZ JAQUEHUA, WILBER ALFREDO
55 MIRANDA CASARIA, JEISSY LADY SHÁLOM
5G NINA PAYA, VERONICA JESUS
57 ROQUE CHOQUEHUANCA, EDGAR ANIBAL
58 TICONA TICONA, PERCY VVALDEMAR
59 VASQUEZ MALAGA, POLIA
60 LOPEZ BUSTINZA, EMILIO CARMELO
61 MANCHEGO PEÑALOZA, DULBE CARMEN
62 OSCCO PAUCAR, YOLANDA
63 YUJRA PAREDES, JOSE
64 ARI CHURA, SHEILA XIOMARA
65 BARRETO CAPAQUIRA, LUZ MARINA
66 CHAMBILLA QUISPE, HENRY DAVID
67 CONDORI VILCA, MARIBEL MARITZA
68 ESPINOZA YUFRA, CARRIE GIANELLA
69 LARICO ESPINAL, DINA CINTHIA

Página 3 de 4



N° 7 1 b  -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: j-] 1 JUL 2023 '
70 MORAN GOMEZ, CANDY El FN
71 ROJAS ANCULLE, ALEJANDRA VANNESA
72 ANCULLE ALLÁSI, CARMEN SUSY
73 ARCL HUARACHI, MIRIAN HAYDL
74 BARRIGA GALINDO, GUADALUPE TAÑIA
75 CALDERON VICENTE, FELIX CRISTIAN
76 CAUNA MAQUERA, EUGENIA
77 CHAMBILLA QUISPE, VALERIA FIORELLA
78 CHUCULLA HUAYHUA, CHAVELY RUTH
79 CHURA LUVE, DAVID ALEXANDER
80 DE LA CRUZ ROSALES, JHONNY
81 FLORES TORRES, GYELLY SYRLN
82 HUALLPA CHINO, MOISES ANGEL
83 MEJIA MAMANI, CAMELIA EDITH
84 OBLITAS LOPEZ, JENNY SONIA
85 OSO RIO VILDOSO, JOSELYN ANDREA
86 PACCO CCALLATA, LOURDES
87 PEREZ YUJRA, EVELYN CAROLAY
88 RAMOS FLORES, DIANA LILI
89 SAI AS NUÑEZ, PRISCILA DEL CARMEN
90 SANDOVAL MONTOYA, MARIBEL SOLEDAD
91 VEGA DINAMARCA, RICARDO ARNOLDARNOL
92 VEGA VALDEZ DE ROSALES, YERUSSA YAHAYRA

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la présente Resolución a los servidores/as mencionados 
el Artículo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

U PER
L. Personal 
ARCHIVO.

I FTT/k)zr

Página 4 de 4


